
  

                                                      
 

平成２３年３月１７日 

 

各 位 

会 社 名 日東富士製粉株式会社 

代表者名 代表取締役社長 近藤 和威 

 （コード：２００３ 東証第１部） 

問合せ先 総 務 部 長 松本  正 

 （TEL．０３－３５５３－８７８１） 

 

 

「東北地方太平洋沖地震」の影響について 

 

今般の東北地方太平洋沖地震により被災された皆様には心よりお見舞い申し上げます。 

弊社では、被災地の皆様への支援として、義捐金並びに弊社の商品「すいとん粉」を支援機関を通じてお送り

致します。 

 

また弊社では既にホームページで、地震発生日当日から大きな被害がない旨、逐次公表させて頂いており 

ますが、その後の状況につきまして下記の通りお知らせ致します。 

 

記 

1．被害状況 

  ・本社、各工場製造設備、各営業所、関係会社とも大きな被害はなく、社員も全員通常勤務を継続して 

おります。 

  ・東京工場の自動倉庫内部で一部荷崩れがありましたが、順次修復を図り出荷を開始しております。 

  ・受注及び配送面で燃油不足や交通渋滞などで一部遅延が生じており、お取引様にご迷惑をお掛けして 

おりますが徐々に解消に向かっております。引き続き全社をあげて対応してまいります。 

  ・工場では計画停電の影響で一時的に生産への影響も有りますが、操業時間の延長などで、生産計画への

影響は回避できております。 

 

２．業績への影響について 

  ・今回の震災による当社グループでの業績への影響につきましては、現時点では僅少なものと推定して 

おりますが、今後、弊社業績に大きな影響があると判明した場合は、速やかに開示して参ります。 

  

以 上 

 


